
Oggetto:   Avviso  pubblico  per  il  conferimento  dell’incarico  quinquennale  di  Direttore
dell’U.O.C. della disciplina di Anestesia e Rianimazione del Presidio di Desio: nomina della
Commissione Esaminatrice.

Ufficio Proponente: U.O.C. Risorse Umane

Istruttore della pratica: Renato Baroni 

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Avviso  pubblico  per  il  conferimento  dell’incarico  quinquennale  di  Direttore
dell’U.O.C. della disciplina di Anestesia e Rianimazione del Presidio di Desio: nomina della
Commissione Esaminatrice.

Il DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del
12.03.2021:

RICHIAMATA  la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  
n. XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19
della Legge Regionale n. 23/2019", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

RICHIAMATI
-  la  deliberazione  n.  567  del  22.7.2021  con  la  quale  è  stato  indetto  avviso  pubblico  per  il

conferimento  dell’incarico  quinquennale,  ai  sensi  del  D.Lgs  30.12.1992,  n.  502,  di  Direttore
dell’U.O.C. della disciplina di Anestesia e Rianimazione del Presidio di Desio;

-  il  D.P.R.  n.  484 del  10.12.1997 che disciplina l’accesso al  secondo livello  dirigenziale  per  il
personale del ruolo sanitario del S.S.N.;

- il D.L. 13.09.2012, n. 158, convertito in legge 08.11.2012, n. 189 e, in particolare, l’art.4, comma
11,  lettera  d)  che  introduce,  tra  altri,  il  comma  7  bis  all’art.15  del
D. Lgs 30.12.1992, n.502 che ha dettato principi  generali  sulle  modalità  di  attribuzione degli
incarichi  di  struttura  complessa,  demandando  alle  Regioni  il  compito  di  disciplinare  criteri  e
procedure;

- la D.G.R. n. X/553 del 02.08.2013 di approvazione delle “Linee di indirizzo regionali recanti i
criteri  e  le  procedure per  il  conferimento degli  incarichi  di  direzione di struttura complessa a
dirigenti sanitari (area medica, veterinaria e del ruolo sanitario) in ottemperanza all’art.15, comma
7 bis, D.Lgs 502/92)”;

PRESO ATTO che
a)  la  Commissione  Esaminatrice  dell’avviso  di  cui  trattasi  deve  essere  composta  dal  Direttore

Sanitario Aziendale, da tre Direttori di Struttura Complessa della medesima disciplina messa ad
incarico,  sorteggiati  dagli  elenchi  nazionali  dei  Direttori  di  Struttura  Complessa,  e  da  un
Segretario;

b) in data 26.10.2021, come da verbale della Commissione di sorteggio, agli atti, è stata effettuata
da  parte  di  questa  Azienda  l’estrazione,  dagli  elenchi  nazionali,  dei  Direttori  che  dovranno

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



entrare a far parte di detta Commissione, con il seguente risultato:
- CATENA Emanuele – Direttore di Anestesia e Rianimazione presso l’A.S.S.T. Fatebenefratelli-

Sacco di Milano – COMPONENTE TITOLARE;
- TOMASONI Gabriele – Direttore di Anestesia e Rianimazione presso l’A.S.S.T. Spedali Civili

di Brescia – COMPONENTE SUPPLENTE;
-  SANI  Cinzia  –  Direttore  di  Anestesia  e  Rianimazione  presso  l’A.S.L  5  Spezzino  –

COMPONENTE TITOLARE;
- ZANATTA Paolo – Direttore di Anestesia e Rianimazione presso Az.  Osped. Universitaria

Integrata di Verona – COMPONENTE SUPPLENTE;
-  PEZZI  Angelo  –  Direttore  di  Anestesia  e  Rianimazione  presso  l’A.S.S.T.  Nord  Milano  –

COMPONENTE TITOLARE;
- CASTELLI Gian Paolo – Direttore di Anestesia e Rianimazione presso l’A.S.S.T. di Mantova –

COMPONENTE SUPPLENTE;
c) dal verbale del 26.10.2021 di questa A.S.S.T. risulta essere stato sorteggiato il seguenti ulteriore

nominativo  di  cui  avvalersi  in  caso di  indisponibilità  o  di  incompatibilità  dei  sopra elencati
componenti sorteggiati:
- CATTANEO Sergio – Direttore di Anestesia e Rianimazione presso l’A.S.S.T. Spedali Civili di

Brescia;

RITENUTO, secondo quanto previsto dalla richiamata normativa
- di nominare quale Componente di detta Commissione il dr. Giovanni MONZA, Direttore Sanitario

aziendale;
-  di  designare  quale  Segretario  Titolare  della  Commissione  stessa  il  rag.  Renato  BARONI  –

Collaboratore Amministrativo Professionale Senior – e quale Segretario Supplente l’avv. Silvia
PAGANI – Collaboratore Amministrativo Professionale;

VISTO il  vigente  Regolamento  aziendale  relativo  ai  compensi  spettanti  ai  componenti  delle
Commissioni di concorso, approvato con deliberazione n. 941/2019, secondo il quale ai componenti
esterni delle commissioni esaminatrici spetta il compenso previsto dal D.P.C.M. del 23.03.1995,
ridotto del 10%, come indicato dall’art. 17 - comma 12 bis - della L.R. n. 33/09;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dal suddetto compenso base, pari a circa € 697,23=, saranno
imputati al conto n. 41.10.200001 “INDENNITÀ MEMBRI COMMISSIONI VARIE” di contabilità
generale del bilancio sanitario dell’esercizio in corso;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di nominare come segue la Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico per il conferimento
dell’incarico quinquennale, ai sensi del D. Lgs 30.12.1992, n. 502, di Direttore dell’U.O.C. della
disciplina di Anestesia e Rianimazione del Presidio di Desio:
-   MONZA Giovanni – Direttore Sanitario aziendale - COMPONENTE;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



-  CATENA  Emanuele  –  Direttore  di  Anestesia  e  Rianimazione  presso  l’A.S.S.T.
Fatebenefratelli-Sacco di Milano – COMPONENTE TITOLARE;

-  TOMASONI Gabriele – Direttore di Anestesia e Rianimazione presso l’A.S.S.T. Spedali
Civili di Brescia – COMPONENTE SUPPLENTE;

-  SANI  Cinzia  –  Direttore  di  Anestesia  e  Rianimazione  presso  l’A.S.L  5  Spezzino  –
COMPONENTE TITOLARE;

-  ZANATTA Paolo – Direttore di Anestesia e Rianimazione presso Az. Osped. Universitaria
Integrata di Verona – COMPONENTE SUPPLENTE;

-  PEZZI Angelo – Direttore di Anestesia e Rianimazione presso l’A.S.S.T. Nord Milano –
COMPONENTE TITOLARE;

-  CASTELLI Gian Paolo – Direttore di Anestesia e Rianimazione presso l’A.S.S.T. di Mantova
– COMPONENTE SUPPLENTE;

-  BARONI Renato  –  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  Senior  in  servizio  presso
questa Azienda - SEGRETARIO TITOLARE;

-  PAGANI  Silvia  –  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  in  servizio  presso  questa
Azienda - SEGRETARIO SUPPLENTE;

2) di  prendere  atto  dell’avvenuto  sorteggio  dagli  elenchi  nazionali  del  seguente  ulteriore
nominativo  di  cui  avvalersi  in  caso  di  indisponibilità  o  di  incompatibilità  dei  componenti
sorteggiati quali titolari e supplenti:
- CATTANEO Sergio – Direttore di Anestesia e Rianimazione presso l’A.S.S.T. Spedali Civili

di Brescia;

3) di attribuire ai componenti della commissione esaminatrice non dipendenti di questa Azienda il
compenso previsto dal D.P.C.M. del 23.03.1995, ridotto del 10%, come indicato dall’art. 17 -
comma 12 bis - della L.R. n. 33/09;

4) di dare atto che gli oneri derivanti dal suddetto compenso base, pari a circa € 697,23=, saranno
imputati  al  conto  n.  41.10.200001  “INDENNITÀ  MEMBRI  COMMISSIONI  VARIE”  di
contabilità generale del bilancio sanitario dell’esercizio in corso;

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della  Legge Regionale 30 dicembre  2009,  n.  33 come modificato  dall’art.  1  –
comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Chiara Milliaccio 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2021-11-15T17:46:57+0100
	CHIARA MILLIACCIO 760956c258c7572ce361ea470d969093d7ccb412


		2021-11-15T17:47:08+0100
	protocollo




